
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 апреля 2019 г. г.Ставрополь № 196-п

О распределении субсидий из бюджета Ставропольского края, предоставляе­
мых в 2019 году бюджетам муниципальных образовании Ставропольского 
края на реализацию программ формирования современной городской среды

В соответствии со статьей 8 Закона Ставропольского края «О бюджете 
Ставропольского края на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» и 
постановлением Правительства Ставропольского края от 23 августа 2017 г. 
№ 332-п «Об утверждении государственной программы Ставропольского 
края «Формирование современной городской среды» Правительство Ставро­
польского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое распределение субсидий из бюджета Ставро­
польского края, предоставляемых в 2019 году бюджетам муниципальных 
образований Ставропольского края на реализацию программ формирования 
современной городской среды (далее -  субсидии).

2. Министерству дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского 
края направить в 2019 году в установленном порядке субсидии бюджетам 
муниципальных образований Ставропольского края в сумме согласно распре­
делению, утвержденному пунктом 1 настоящего постановления.

Финансирование указанных расходов произвести за счет средств бюд­
жета Ставропольского края, предусмотренных Законом Ставропольского 
края «О бюджете Ставропольского края на 2019 год и плановый период 2020 
и 2021 годов» на предоставление субсидии.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  мини­
стра финансов Ставропольского края Калинченко J1.A. и заместителя предсе­
дателя Правительства Ставропольского края Петрашова Р.Я.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНО

влением Правительства 
авропольского края

О апреля 2019 г. № 196-п

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий из бюджета Ставропольского края, предоставляемых в 2019 году 
бюджетам муниципальных образований Ставропольского края на реализа­
цию программ формирования современной городской среды

(тыс. рублей)

№
п/п

Наименование муниципального образования 
Ставропольского края

Сумма

1 2 3

а л е к с а н д р о в с к и й  р а й о н
1. Александровский сельсовет 17 727,87400

АРЗГИРСКИИ РАЙОН
2. Арзгирский сельсовет 29 400,34388

б у д е н н о в с к и й  р а й о н
3. Город Буденновск 23 681,56581

ГРАЧЕВСКИЙ РАЙОН
4. Грачевский сельсовет 12 095,11025

КОЧУБЕЕВСКИЙ РАЙОН
5. Село Кочубеевское 43 599,01569

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН
6. Село Красногвардейское 16 253,61973



2

1

ЛЕВОКУМСКИЙ РАЙОН
7. Село Левокумское

НОВОСЕЛИЦКИЙ РАЙОН
8. Село Новоселицкое

СТЕПНОВСКИЙ РАЙОН
9. Степновский сельсовет

ТУРКМЕНСКИЙ РАЙОН
10. Летнеставочный сельсовет

ШПАКОВСКИЙ РАЙОН
11. Город Михайловен

12. Благодарненский городской округ

13. Георгиевский городской округ

14. Г ород-курорт Ессентуки

15. Г ород-курорт Железноводск

16. Изобильненский городской округ

17. Г ород Лермонтов

18. Минераловодский городской округ

19. Г ород Невинномысск

20. Петровский городской округ

21. Г ород-курорт Пятигорск

22. Советский городской округ

23. Г ород Ставрополь 

Итого

12 324,32150

16 312,47850

34 603,67875

9 912,55555

43 881,55554 

66 862,36895 

57 938,71400 

21 735,58552 

86 634,19930 

11 884,21500 

77 459,08600 

65 516,46785 

63 271,13905 

29 618,73045 

60 723,63995 

23 022,36175 

111 024,08449 

935 482,71151



3

Примечание: Нераспределенный остаток субсидий из бюджета Ставро­
польского края, предоставляемых в 2019 году бюджетам муниципальных об­
разований Ставропольского края на реализацию программ формирования со­
временной городской среды, составляет 4 756,53849 тыс. рублей.


